[image: ]

REQUERIMENTO
[bookmark: _GoBack]	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici, para que informe à esta Casa sobre o retorno das aulas de ginástica para os idosos, quer eram oferecidas gratuitamente pelo município.

JUSTIFICATIVA

Essa Vereadora está sendo questionada sobre o retorno das aulas de ginástica para os idosos, que ocorria na quadra da antiga Escola Municipal Alzira Guther, na Cohab.

Essas pessoas estão necessitando dessas aulas, a qual contribuía muito para melhoria da saúde, qualidade de vida e prevenção de doenças.

As aulas eram disponibilizadas gratuitamente pelo município mas durante a pandemia foram suspensas, porém soubemos que somente foram retomadas as aulas de hidroginástica.

Dessa maneira, o objeto do requerimento é simples, buscando informações a fim de esclarecer a população.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2022.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 111/2022 - 18/02/2022 16:47 - LILIANE